[image: image1.png]

Нижнетанайский сельский Совет депутатов

Дзержинского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ
с.Нижний Танай
23.11.2020

№ 2-12Р
О передаче части полномочий муниципального образования Нижнетанайский сельсовет Дзержинского района Красноярского края в сфере осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения муниципальному образованию Дзержинский район Красноярского края.
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления на территории муниципального образования Дзержинский район и реализации мероприятий подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», Нижнетанайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочий муниципального образования Нижнетанайский сельсовет Дзержинского района Красноярского края в сфере осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения муниципальному образованию Дзержинский район Красноярского края с 01.01.2021 г. по 31.12.2025 г.

2. Администрации Нижнетанайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края заключить соглашение о передаче части полномочий муниципального образования Нижнетанайский сельсовет Дзержинского района Красноярского края в сфере осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения муниципальному образованию Дзержинский район Красноярского края на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального  обнародования, распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2021г.

Председатель Совета депутатов

               К.Ю.Хромов